
 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE DONA INÊS 
PODER EXECUTIVO 

 
DECRETO nº 006 de 2021, de 22 de janeiro de 2021. 
 
 

Nomeia a Comissão Organizadora para a 
Seleção de Contratação por Excepcional 
Interesse Público, para professores A e B no 
ano letivo 2021, e dá outras providências. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica 
Municipal, 

 
Considerando a previsão legal constante no art. 37, IX da Constituição 

Federal, que versa sobre a contratação por tempo determinado mediante 
excepcional interesse público; 
 

Considerando a atual demanda de profissionais do cargo de Professor 
nas categorias A e B; 

 
Considerando a urgência de provimento de cargos para a retomada das 

atividades educacionais presenciais no município de Dona Inês; 
 
Considerando a inviabilidade de realização de concurso público para o 

provimento efetivo dos supramencionados cargos; 
 
DECRETA: 
 

Art. 1°. Ficam nomeados os(as) senhores(as) Carlos Geraldo de Oliveira 
Sousa, matricula n° 1378; Elinaide Fabrício de Araújo Barbosa, matrícula n° 
146; Carla Priscila Alves da Silva, matrícula n° 693 e Joseilson Moreira de 
Araújo, matrícula n°. 908, para comporem a Comissão Organizadora para a 
Seleção de Contratação por Excepcional Interesse Público, para 
Professores A e B no ano letivo de 2021. 

 
 
 
 

Art. 2°. Este Decreto entra vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
 
 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE DONA INÊS 
PODER EXECUTIVO 

 
 
Publique-se, cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito de Dona Inês/PB, 22 de janeiro de 2021. 
 
 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 


